[image: герб]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  21.01.2026                                                                                                      № 4
г. Мурино

	О внесении изменений в распоряжение администрации муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 04.08.2025 № 82 «Об организации работы по исполнению отдельных государственных полномочий в сфере административных правоотношений»

[bookmark: _Hlk69196898]	В соответствии со ст.1.9 областного закона Ленинградской области от 02.07.2003 № 47-оз «Об административных правонарушениях» и во исполнение областного закона Ленинградской области от 13.06.2006 № 116-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области в сфере административных правонарушений», статьи 1 областного закона Ленинградской области от 19.12.2025 № 156-оз «О внесении изменений в областной закон «Об административных правонарушениях» и статьи 1 областного закона Ленинградской области от 22.12.2025 № 165-оз «О внесении изменений в областной закон «Об административных правонарушениях»:
1. 	Внести в распоряжение администрации муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 04.08.2025 № 82 «Об организации работы по исполнению отдельных государственных полномочий в сфере административных правоотношений» (далее – распоряжение) следующие изменения:
1.1.	В пункте 1 распоряжения после цифр «4.9-3,» дополнить цифрами «4.9-4,».
1.2.	В пункте 1 распоряжения слова «согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению» заменить словами «согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению».
1.3. 	Приложение № 1 к распоряжению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.
1.4.	В пункте 2 распоряжения после цифр «2.10-3,» дополнить цифрами «2.10-4,».
1.5.	В пункте 2 распоряжения слова «согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению» заменить словами «согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению».
1.6.	Приложение № 2 к распоряжению изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.
2. 	Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Муринская панорама» и на официальном сайте муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.	Начальнику отдела делопроизводства и архива Чернобавской Е.Н. ознакомить с распоряжением специалистов администрации, указанных в Приложениях № 1 и 2 к настоящему распоряжению.
4.	Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
5.	Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации 					                                А.Ю. Белов

Приложение № 1
к распоряжению администрации МО
«Муринское городское поселение»
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области
от 21.01.2026 г. №  4.

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц администрации МО «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области,
уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях, предусмотренных статьями 3.2, 3.3, 3.5, 3.7, 3.8,
4.2, 4.9-3, 4.9-4, 4.11-1, частью 2 статьи 6.5 (в отношении нарушения
требований к осуществлению регулярных перевозок пассажиров
и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам,
установленных муниципальными нормативными правовыми актами), 8.1 (в отношении предоставления муниципальных услуг)
областного закона Ленинградской области от 02.07.2003 № 47-оз
«Об административных правонарушениях»

	1. Начальник отдела экономического развития, предпринимательства и потребительского рынка.
	2. Главный специалист отдела экономического развития, предпринимательства и потребительского рынка.
	3. Ведущий специалист отдела экономического развития, предпринимательства и потребительского рынка.

Приложение № 2
к распоряжению администрации МО
«Муринское городское поселение»
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области
от 21.01.2026 г. №  4.

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц администрации МО «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области,
уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях, предусмотренных статьями 2.2, 2.6, 2.10, 2.10-1, 2.10-2, 2.10-3, 2.10-4, 2.11, 2.12, 4.6, 7.2, 7.2-1, 7.6 и 7.17 (в отношении должностных, юридических и физических лиц, за исключением лиц, указанных в абзаце шестнадцатом статьи 1.9 областного закона Ленинградской области от 02.07.2003 № 47-оз «Об административных правонарушениях) областного закона Ленинградской области
от 02.07.2003 № 47-оз «Об административных правонарушениях»

	1. Начальник отдела территориальной безопасности.
	2. Главный специалист отдела территориальной безопасности.
	3. Ведущий специалист отдела территориальной безопасности.

image1.jpeg